3

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                      № ________

О внесении изменений в Порядок отбора субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан для предоставления государственной поддержки в форме субсидий, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.06.2013 № 416 «Об утверждении Порядка отбора субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан для предоставления государственной поддержки в форме субсидий»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок отбора субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан для предоставления государственной поддержки в форме субсидий, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.06.2013 № 416 «Об утверждении Порядка отбора субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан для предоставления государственной поддержки в форме субсидий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.04.2014 № 237, от 15.04.2015 № 255, от 18.05.2015 № 354) следующие изменения:
в пункте 3:
подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Все представляемые документы должны быть четко напечатаны и заполнены по всем пунктам (в случае отсутствия данных ставится прочерк). Подчистки и исправления не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных печатью (в случаях, когда законодательством Российской Федерации установлена обязанность иметь печать) и заверенных подписью уполномоченного лица (для юридических лиц) или собственноручно заверенных (для индивидуальных предпринимателей). Все листы конкурсной заявки должны быть пронумерованы. Копии документов должны быть заверены подписью уполномоченного на то лица и печатью субъекта предпринимательства (для юридических лиц) (в случаях, когда законодательством Российской Федерации установлена обязанность иметь печать) или собственноручно заверены (для индивидуальных предпринимателей). Конкурсная заявка должна быть прошита и заверена подписью уполномоченного на то лица и печатью субъекта предпринимательства (для юридических лиц) (в случаях, когда законодательством Российской Федерации установлена обязанность иметь печать) или собственноручно заверена (для индивидуальных предпринимателей) на обороте конкурсной заявки с указанием общего количества листов.
дополнить новым подпунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Все документы конкурсной заявки представляются на русском языке.»;
в пункте 4.1:
в абзаце втором после слов «(для юридических лиц)» дополнить словами «(в случаях, когда законодательством Российской Федерации установлена обязанность иметь печать)»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«штатное расписание заявителя с указанием заработной платы работников на момент подачи конкурсной заявки, заверенное подписью уполномоченного лица и печатью заявителя (в случаях, когда законодательством Российской Федерации установлена обязанность иметь печать), либо иной документ, содержащий информацию о численности работников субъекта предпринимательства на момент подачи конкурсной заявки с указанием заработной платы сотрудников, заверенный подписью уполномоченного лица и печатью заявителя (в случаях, когда законодательством Российской Федерации установлена обязанность иметь печать);»;
дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год;»;
абзац шестой считать абзацем седьмым соответственно;
в пункте 7.5:
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) действующим субъектам предпринимательства – победителям ведомственной программы по развитию семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в Республике Татарстан 2014-2015 годов, утверждаемой приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, на возмещение фактически понесенных затрат по уплате авансового платежа по договору лизинга в размере 70 процентов от суммы договора лизинга, но не более 3 млн. рублей на одного получателя;»;
подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) начинающим субъектам предпринимательства – победителям соответствующего финансового года ведомственной программы «Поддержка начинающих фермеров в Республике Татарстан на 2015-2017 годы», утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства на соответствующий финансовый год, на условиях долевого финансирования целевых расходов на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования в размере 70 процентов от суммы договора лизинга, но не более 1 млн.рублей на одного получателя;»;
в подпункте «ж» и «з»:
слова «пользователям услуг объектов инновационной инфраструктуры поддержки субъектов предпринимательства» заменить словами  «пользователей услуг региональных центов инжиниринга, созданные за счет средств федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан на 2014-2016 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014-2020 годы»;»;
после слов «производственных площадок режимных объектов»  дополнить словами «УФСИН РФ по РТ».

Премьер-министр
Республики Татарстан				    				          И.Ш.Халиков